КАТАЛОГ
Преобразователи частоты серии GoodDrive 350
1
ОГЛАВЛЕНИЕ
Техническое описание ......................................................................................................................................................... 2
Модельный ряд gd350 (ip20, ip21) .................................................................................................................................... 3
Модельный ряд gd350 (ip54) ............................................................................................................................................. 4
Модельный ряд (ip55) ........................................................................................................................................................ 5

Управление скоростью
Управление моментом
Коммуникационный протокол
Modbus RTU (Встроен)
Modbus TCP (Опционально)
Profibus DP (Опционально)
Profinet (Опционально)
CanOpen (Опционально)
CAN (Опционально)
Ethernet (Опционально)
EtherCAT (Опционально)
Защиты Более 30 встроенных защит ЭД и ПЧ
3
МОДЕЛЬНЫЙ РЯД  GD350 (IP20, IP21)
𝑷ном (кВт) 𝑼ном = 𝟑𝟖𝟎 В 𝑰вых (А) 𝑼ном = 𝟔𝟗𝟎 В 𝑰вых (А)
1,5 GD350-1R5G-4 3.7
2,2 GD350-2R2G-4 5
4 GD350-004G-4 9.5
5,5 GD350-5R5G-4 14
7,5 GD350-7R5G-4 18.5
11 GD350-011G-4 25
15 GD350-015G-4 32
18 GD350-018G-4 38
22 GD350-022G-4 45 GD350-022G-6 27
30 GD350-030G-4 60 GD350-030G-6 34
37 GD350-037G-4 75 GD350-037G-6 42
45 GD350-045G-4 92 GD350-045G-6 54
55 GD350-055G-4 115 GD350-055G-6 62
75 GD350-075G-4 150 GD350-075G-6 86
90 GD350-090G-4 180 GD350-090G-6 95
110 GD350-110G-4 215 GD350-110G-6 131
132 GD350-132G-4 260 GD350-132G-6 147
160 GD350-160G-4 305 GD350-160G-6 163
185 GD350-185G-4 340 GD350-185G-6 198
200 GD350-200G-4 380 GD350-200G-6 216
220 GD350-220G-4 425 GD350-220G-6 240
250 GD350-250G-4 480 GD350-250G-6 274
280 GD350-280G-4 530 GD350-280G-6 300
315 GD350-315G-4 600 GD350-315G-6 328
355 GD350-355G-4 650 GD350-355G-6 380
400 GD350-400G-4 720 GD350-400G-6 426
450 GD350-450G-4 820 GD350-450G-6 465
500 GD350-500G-4 860 GD350-500G-6 540
560 GD350-560G-4 1060 GD350-560G-6 600
630 GD350-630G-4 1200 GD350-630G-6 680
710 GD350-710G-4 1300 GD350-710G-6 760
800 GD350-800G-4 1440 GD350-800G-6 860
1000 GD350-1000G-4 1720 GD350-1000G-6 1080
1200 GD350-1200G-4 2160 GD350-1200G-6 1360
1500 GD350-1500G-4 2580 GD350-1500G-6 1620
2000 GD350-2000G-4 3440 GD350-2000G-6 1260
2500 GD350-2500G-4 4300 GD350-2500G-6 2720
3000 GD350-3000G-4 5160 GD350-3000G-6 3400
4
МОДЕЛЬНЫЙ РЯД  GD350 (IP54)
𝑷ном (кВт)
(G)
𝑰вых (А)
(G)
𝑷ном (кВт)
(P)
𝑰вых (А)
(P)
𝑼ном = 𝟑𝟖𝟎 В
4 9.5 5,5 14 GD350-004G/5R5P-45
5,5 14 7,5 18.5 GD350-5R5G/7R5P-45
7,5 18.5 11 25 GD350-7R5G/011P-45
11 25 15 32 GD350-011G/015P-45
15 32 18 38 GD350-015G/018P-45
18 38 22 45 GD350-018G/022P-45
22 45 30 60 GD350-022G/030P-45
30 60 37 75 GD350-030G/037P-45
37 75 45 92 GD350-037G/045P-45
45 92 55 115 GD350-045G/055P-45
45 92 55 115 GD350-045G/055P-45-B
55 115 75 150 GD350-055G/075P-45
55 115 75 150 GD350-055G/075P-45-B
75 150 90 180 GD350-075G/090P-45
75 150 90 180 GD350-075G/090P-45-B
90 180 110 215 GD350-090G/110P-45
90 180 110 215 GD350-090G/110P-45-B
110 215   GD350-110G-45
110 215   GD350-110G-45-B
5
МОДЕЛЬНЫЙ РЯД  (IP55)
𝑷ном (кВт)
(G)
𝑰вых (А)
(G)
𝑷ном (кВт)
(P)
𝑰вых (А)
(P)
𝑼ном = 𝟑𝟖𝟎 В
4 9.5 5,5 14 GD350-004G/5R5P-45-AS
5,5 14 7,5 18.5 GD350-5R5G/7R5P-45-AS
7,5 18.5 11 25 GD350-7R5G/011P-45-AS
11 25 15 32 GD350-011G/015P-45-AS
15 32 18 38 GD350-015G/018P-45-AS
18 38 22 45 GD350-018G/022P-45-AS
22 45 30 60 GD350-022G/030P-45-AS
30 60 37 75 GD350-030G/037P-45-AS
37 75 45 92 GD350-037G/045P-45-AS
45 92 55 115 GD350-045G/055P-45-AS
45 92 55 115 GD350-045G/055P-45-AS -B
55 115 75 150 GD350-055G/075P-45-AS
55 115 75 150 GD350-055G/075P-45-AS -B
75 150 90 180 GD350-075G/090P-45-AS
75 150 90 180 GD350-075G/090P-4-AS 5-B
90 180 110 215 GD350-090G/110P-45-AS
90 180 110 215 GD350-090G/110P-45-AS -B
110 215   GD350-110G-45-AS
110 215   GD350-110G-45-AS -B
6
МОДЕЛЬНЫЙ РЯД  GD350-19
𝑷ном (кВт) 𝑼ном = 𝟑𝟖𝟎 В 𝑰вых (А) 𝑼ном = 𝟔𝟗𝟎 В 𝑰вых (А)
1,5 GD350-19-1R5G-4 3.7
2,2 GD350-19-2R2G-4 5
4 GD350-19-004G-4 9.5
5,5 GD350-19-5R5G-4 14
7,5 GD350-19-7R5G-4 18.5
11 GD350-19-011G-4 25
15 GD350-19-015G-4 32
18 GD350-19-018G-4 38
22 GD350-19-022G-4 45 GD350-19-022G-6 27
30 GD350-19-030G-4 60 GD350-19-030G-6 34
37 GD350-19-037G-4 75 GD350-19-037G-6 42
45 GD350-19-045G-4 92 GD350-19-045G-6 54
55 GD350-19-055G-4 115 GD350-19-055G-6 62
75 GD350-19-075G-4 150 GD350-19-075G-6 86
90 GD350-19-090G-4 180 GD350-19-090G-6 95
110 GD350-19-110G-4 215 GD350-19-110G-6 131
132 GD350-19-132G-4 260 GD350-19-132G-6 147
160 GD350-19-160G-4 305 GD350-19-160G-6 163
185 GD350-19-185G-4 340 GD350-19-185G-6 198
200 GD350-19-200G-4 380 GD350-19-200G-6 216
220 GD350-19-220G-4 425 GD350-19-220G-6 240
250 GD350-19-250G-4 480 GD350-19-250G-6 274
280 GD350-19-280G-4 530 GD350-19-280G-6 300
315 GD350-19-315G-4 600 GD350-19-315G-6 328
355 GD350-19-355G-4 650 GD350-19-355G-6 380
400 GD350-19-400G-4 720 GD350-19-400G-6 426
450 GD350-19-450G-4 820 GD350-19-450G-6 465
500 GD350-19-500G-4 860 GD350-19-500G-6 540
560   GD350-19-560G-6 600
630   GD350-19-630G-6 680
7
ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ
Технические характеристики GD350:
Функции Спецификация

45 кВт-110 кВт (включительно);
Дополнительный внешний тормозной блок для моделей 660 В
ЭМС фильтр Встроенный класс С3
9
ДРОССЕЛИ  ПЕРЕМЕННОГО И ПОСТОЯННОГО ТОКА
𝑼ном = 𝟑𝟖𝟎 В
𝑷ном (кВт) 𝑰ном (А)
Сетевой
дроссель
Дроссель
постоянного
тока
Моторный
дроссель
Синус-фильтр
1,5 3.7 ACL2-1R5-4  OCL2-1R5-4
2,2 5 ACL2-2R2-4  OCL2-2R2-4 OCL7.5A75504-1
4 9.5 ACL2-004-4  OCL2-004-4
5,5 14 ACL2-5R5-4  OCL2-5R5-4 OSF15A40004-2
7,5 18.5 ACL2-7R5-4  OCL2-7R5-4 OSF20A30004-2
11 25 ACL2-011-4  OCL2-011-4 OSF30A20004-2
15 32 ACL2-015-4 DCL2-015-4 OCL2-015-4
18 38 ACL2-018-4 DCL2-018-4 OCL2-018-4 OSF40A14004-2
22 45 ACL2-022-4 DCL2-022-4 OCL2-022-4 OSF50A12004-2
30 60 ACL2-030-4 DCL2-030-4 OCL2-030-4 OSF60A10004-2
37 75 ACL2-037-4 DCL2-037-4 OCL2-037-4 OSF80A08004-2
45 92 ACL2-045-4 DCL2-045-4 OCL2-045-4 OSF90A06504-2
55 115 ACL2-055-4 DCL2-055-4 OCL2-055-4 OSF120A05204-2
75 150 ACL2-075-4 DCL2-075-4 OCL2-075-4 OSF150A04504-2
90 180  DCL2-090-4  OSF200A03504-2
110 215 ACL2-110-4  OCL2-110-4 OSF250A02804-2
132 260 ACL2-132-4 DCL2-132-4 OCL2-132-4 OSF300A02404-2
160 305 ACL2-160-4 DCL2-160-4 OCL2-160-4
185 340    OSF360A02004-2
200 380 ACL2-200-4  OCL2-200-4
220 425  DCL2-220-4  OSF450A01504-2
250 480 ACL2-250-4  OCL2-250-4 OSF500A01504-2
280 530 ACL2-280-4 DCL2-280-4 OCL2-280-4 OSF600A01404-2
315 600 ACL2-315-4 DCL2-315-4 OCL2-315-4 OSF600A01204-2
355 650 ACL2-350-4  OCL2-350-4 OSF660A01004-2
400 720 ACL2-400-4 DCL2-400-4 OCL2-400-4 OSF750A00904-2
500 860 ACL2-500-4 DCL2-500-4 OCL2-500-4 OSF1000A00604-2
630 1200 ACL2-630-4  OCL2-630-4
10
𝑼ном = 𝟔𝟗𝟎 В
𝑷ном (кВт) 𝑰ном (А)
Сетевой
дроссель
Дроссель
постоянного
тока
Моторный
дроссель
30 60 ACL2-030-4  OCL2-030-4
55 115 ACL2-055-4  OCL2-055-4
110 215 ACL2-110-4 DCL2-110-4 OCL2-110-4
185 340 ACL2-185-4 DCL2-185-4 OCL2-185-4
250 480 ACL2-250-4  OCL2-250-4
280 530  DCL2-280-4
355 650 ACL2-350-4 DCL2-350-4 OCL2-350-4
400 720 ACL2-400-4 DCL2-400-4 OCL2-400-4
560 1060 ACL2-560-4  OCL2-560-4
630 1200 ACL2-630-4 ACL2-630-4 OCL2-630-4
11
ФИЛЬТРЫ ЭЛЕКТРОМАГНИТНОЙ СОВМЕСТИМОСТИ
𝑷ном (кВт)